СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АКСАЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение

Собрания депутатов Аксайского района

от 25 июня 2009 года № 459

Принято Собранием депутатов                                                      19 февраля 2014 года

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 23 июля 2013

года № 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Собрание депутатов Аксайского района РЕШАЕТ:

Статья 1

Внести в Решение Собрания депутатов Аксайского района от 25 июня 2009

года № 459  «О бюджетном процессе в Аксайском районе» следующие изменения:

1) статью 8 дополнить пунктами 12 и 13 следующего содержания:

«12) органы внутреннего муниципального  финансового контроля;

13) органы (должностные лица) муниципального финансового контроля.»;

2) в части 1 статьи 9:

а) в пункте 2 слова «за его исполнением» заменить словами «в ходе

рассмотрения отдельных вопросов его исполнения»;

б) в пункте 10 слова «контроль за исполнением бюджета муниципального

района» заменить словами «внешний финансовый контроль»;

в) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) осуществляет другие бюджетные полномочия в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации, а также Уставом Аксайского района.»;

3) статью 12 изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса по

осуществлению муниципального финансового контроля, внутреннего

финансового контроля и внутреннего финансового аудита

Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса по

осуществлению муниципального финансового контроля, внутреннего финансового

контроля и внутреннего финансового аудита установлены Бюджетным кодексом

Российской Федерации.».

Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования

в информационном бюллетене Администрации Аксайского района «Аксайский

район официальный».

consultantplus://offline/ref=E91CCD26646CD1D6B1427C468E0B2B36CA65BBAF7956578DF156D1CF70D649580450746BY2b8M

2

Статья 3

 Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам,

муниципальной собственности Собрания депутатов Аксайского района (Гогулин

В.В.).

Председатель Собрания депутатов

Аксайского района

А.И. Кузьменко

Глава Аксайского района                                         В.И. Борзенко

г. Аксай

20 февраля 2014 года

№ 328